
UCHWAŁA NR 129/VII/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Piaseczno i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Piasecznie

Na podstawie  art.7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018r. poz. 994 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.), oraz art.10, art 13. ust. 1, 
2 i ust.4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 574 ze zm.), Rada 
Miejska w Piasecznie  uchwala, co następuje

§ 1. 
1. Ogłasza się zamiar połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Piaseczno, dla której organizatorem jest Gmina Piaseczno i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Piasecznie, której organizatorem jest Powiat Piaseczyński.
2. W wyniku połączenia z dniem 4 listopada 2019 r. zostanie utworzona wspólna instytucja kultury 
Gminy Piaseczno i Powiatu Piaseczyńskiego pod nazwą „Biblioteka Publiczna w Piasecznie”.
3. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się celem zasięgnięcia opinii Biblioteki Publicznej m.st. 
Warszawy – Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego.

§ 3. 
Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Piaseczno, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

Id: C1693F6D-9A49-425B-B9B6-D8A6EF3F27F7. Podpisany Strona 1



§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: C1693F6D-9A49-425B-B9B6-D8A6EF3F27F7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej, jednostki samorządu terytorialnego będące organizatorami mogą dokonać
połączenia prowadzonych przez siebie instytucji kultury. Szczegóły połączenia zostają określone w
umowie.

Przepis art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach stanowi, że organizator
zobowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.
Ponadto połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci
bibliotecznej wymaga zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad
działalnością biblioteki – Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy – Biblioteki Głównej
Województwa Mazowieckiego.

W oparciu o powyższe przepisy Rada Miejska w Piasecznie wyraża zamiar połączenia z
dniem 4 listopada 2019 r. Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno oraz Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Piasecznie i utworzenie wspólnej instytucji kultury pod nazwą Biblioteka
Publiczna w Piasecznie.

Zamiar utworzenia „Biblioteki Publicznej w Piasecznie” na bazie obu bibliotek wiążę się z
zapewnieniem lepszego funkcjonowania sieci bibliotecznej, a w tym poza realizacją działań
kulturalnych, także zapewnienie realizacji zadań ustawowych polegających wyznaczonych
przepisami Ustawy o bibliotekach, w szczególności art. 20 ust.1 tj. pełnienie funkcji ośrodka
informacji biblioteczno-bibliograficznej, opracowywanie, opracowywanie i publikowanie
bibliografii regionalnych, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym.
To także możliwość lepszej współpracy z bibliotekami z gmin terenu powiatu piaseczyńskiego
poprzez wspólne szkolenia czy wymianę doświadczeń poprzez realizację art. 27 ust. 5 tej ustawy.

Połączenie obu bibliotek spowoduje racjonalne wykorzystanie bazy zasobów bibliotek,
poprzez udostępnienie księgozbioru Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno i Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Piasecznie w nowopowstającej przestrzeni w budynku Centrum
Edukacyjno-Multimedialnego w Piasecznie przy ulicy Jana Pawła, którego uruchomienie
planowane jest na koniec września 2019 r. Ponadto zapewni to także wspólne wykorzystanie
zasobów bibliotecznych poprzez wspólną kartę biblioteczną. Dodatkowo zapewni sprawne
przejęcie osób zatrudnionych w dniu połączenia w obu bibliotekach poprzez zatrudnienie ich w
„Bibliotece Publicznej w Piasecznie”.

Powyższe argumenty przemawiają za podjęciem niniejszej uchwały.

Id: C1693F6D-9A49-425B-B9B6-D8A6EF3F27F7. Podpisany Strona 1




